MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 118/2021 –  Folha 1 de 3

EDITAL
N.º 118/2021

R E U N I Ã O  O R D I N Á R I A  D A
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P E N I C H E

1 4  D E  J U N H O  D E  2 0 2 1

 -----------HENRIQUE BERTINO BATISTA ANTUNES,  PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PENICHE: -----------------------------------------------------------------

 -----------Faz público que, no uso da competência conferida pela alínea o) do n.º

1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleceu

a seguinte ordem de trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Peniche, que se realizará no dia 14 de junho de 2021, com início às 09h00,

no Auditório do Edifício Cultural do Município de Peniche, sito na Rua dos

Hermínios, na cidade, freguesia e concelho de Peniche: -----------------------------

 -----------1.º - Aprovação de atas de reuniões anteriores. ---------------------------

 -----------2.º - Período de antes da ordem do dia. -------------------------------------

 -----------3.º - Ordem do dia: -------------------------------------------------------------

 ------------- Divisão de Obras Municipais: ----------------------------------------------

 --------------- 1) Homologação de auto de vistoria das infraestruturas

urbanísticas, sitas nos Casais do Baleal, processo L1/09, em nome de

Construções Vila Maria, L.da e Luciana Maria Pereira – Pelouro das Obras

Municipais;------------ ----------------------------------------------------------------------

 --------------- 2) Homologação de auto de vistoria para efeitos de receção

definitiva das obras de urbanização do processo de loteamento L03/08, sito em

“Convento”, em Peniche, em nome de Conventopen - Imobiliária e Construção,

S.A. – Pelouro das Obras Municipais; ---------------------------------------------------

 --------------- 3) Homologação de auto de vistoria para efeitos de receção

provisória total das obras de urbanização do processo de loteamento L1/93, sito

em “Lapadusso”, em nome de Construções Penichense, L.da – Pelouro das Obras

Municipais;---------------- ------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 118/2021 –  Folha 2 de 3

 --------------- 4) Homologação de auto de vistoria para efeitos de receção

definitiva das infraestruturas urbanísticas do processo INF.1/14, sito na

Avenida do Mar, nos Casais do Baleal, em nome de Elena Vasilyeva – Pelouro

das Obras Municipais; --------------- -----------------------------------------------------

 --------------- 5) Marcação de estacionamento para um lugar de táxi, no Largo

Padre Luís F. de Almeida, em Geraldes – Pelouro do Trânsito; ---------------------

 --------------- 6) Suspensão parcial dos trabalhos da empreitada da “2.º Fase de

Requalificação do Fosso das Muralhas de Peniche e zona envolvente – Setor 7:

Requalificação da Rua da Ponte Velha”, (Processo 01.02/OM/20) – Pelouro das

Obras Municipais; --------------------------------------------------------------------------

 ------------- Regulamentos municipais: -------------------------------------------------

 --------------- 7) Diretivas de gestão das praias marítimas balneares do concelho

de Peniche – Pelouro da Gestão Ambiental e Energética; ----------------------------

 ------------- Educação: ---------------------------------------------------------------------

 --------------- 8) Ocupação de Tempos Livres “Férias Fora da Caixa” 2021 –

Pelouro da Educação; ----------------------------------------------------------------------

 ------------- Documentos de prestação de contas: -------------------------------------

 --------------- 9) Prestação de contas consolidadas relativas ao ano de 2020 –

Pelouro das Finanças; ---------------------------------------------------------------------

 ------------- Intervenção social: -----------------------------------------------------------

 --------------- 10) Projeto de inovação social “InSer (In de inserção na

Comunidade, Ser de Pessoa)” – Pelouro da Solidariedade Social;-------------------

 --------------- 11) Projeto de inovação social “Respirar Melhor e + Perto” – Pelouro

da Solidariedade Social; -------------------------------------------------------------------

 ------------- Apoios diversos: --------------------------------------------------------------

 --------------- 12) Atribuição de apoio à Associação Desportiva, Cultural e

Recreativa da Serra d´El-Rei - “A Serrana”, no âmbito de uma candidatura

submetida para a tipologia de apoio à atividade pontual, para a organização do

Campeonato Distrital de Duplo Mini Trampolim (DMT) – Pelouro do

Associativismo;------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO  DE  PENICHE

 Edital n.º 118/2021 –  Folha 3 de 3

 --------------- 13) Atribuição de apoio ao Clube Stella Maris de Peniche, no âmbito

de uma candidatura submetida para a tipologia de apoio à atividade pontual,

para a organização do Dia Nacional Minibasquete – Pelouro do Associativismo;

 ------------- Diversos: ----------------------------------------------------------------------

 --------------- 14) Procedimento de Delimitação Administrativa (PDA) – Freguesias

de Ferrel e de Atouguia da Baleia – Pelouro de Ligação às Freguesias; ------------

 --------------- 15) Informação sobre a intervenção das estruturas municipais

conhecidas como “Bicas dos Barros” – Pelouro da Cultura. -------------------------

 -----------4.º - Aprovação da minuta da ata. -------------------------------------------

 -----------Para conhecimento público e devidos efeitos, se publica este e outros

de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo. -----------------------------

 -----------E eu,                                                       , Chefe da Divisão de

Administração e Finanças, o subscrevi. ------------------------------------------------

 -----------PAÇOS DO MUNICÍPIO DE PENICHE, 09 de junho de 2021. --------------------

O Presidente da Câmara,

Henrique Bertino Batista Antunes